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RELACION SHPJEGUES 
 

Objekti :Sherbimi i gjelberimit ne Bashkine e  Lushnjes  
 
Opertori ekonomik, i cili do te shpalle fitues , ne tenderin per Sherbimet dhe 
mirembajtjen e siperfaqeve te gjelberta , ne Bashkine Lushnje.pervec respektimit  te 
specifikimeve teknike, te percaktuara ne analizen e cmimeve per cdo strukture, duhet te 
kete parasysh edhe rritjen e shkalles te mekanizimit , nepermjet futjes se teknologjise te 
perparuar , per kryerjen e ketij sherbimi me cilesi dhe ne kohen e duhur. 
 
 
Nisur nga objekti i tenderit dhe dokumentat e mesiperme , propozohen  per kryerje n e 
ketij sherbimi keto mjete  : 
 

A)Njesia administrative Lushnje  
 

1. Nje autoshkalle me krahe mbi 10 m te larte, per krasitjen dhe sperkatjen e drureve 
dhe palmave,te cilat jane ne kete lartesi.    1 cope  
 

2. Shkalle dyshe per punime lartesi deri ne 3 m    1 cope  
 

3. Freze  me gjeresi kapse te ndryshme (42 dhe 82 cm), pasi sipas analizes se punes 
del qe gjate procesit te punes mund te kete vende me gjeresi te ndryshme per 
frezimin e tokes.         1 cope 

 
4. Makine deri ne 7.5 ton  per transportimin e mbeturinave  

dhe bazes materiale        2 cope 
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5. Minieskavator        1 cope  
 

6. Makineri hidrombjellje me kapacitet 1 000 l    1 cope  
 

7. Moto korrese dore me steke dhe perdorim fill plastik   2 cope  
 

8. Moto sharre          1 cope 
 

9. Pompe sperkatese        1 cope  
 

10. Autobot uji 3-5 m3 per vaditje       1 cope  
 
 
A)Ne 10 njesite administrative  
 

1. Shkalle dyshe per punime lartesi deri ne 3 m    1 cope 
 
 

2. Moto korrese dore me steke dhe perdorim fill plastik   1 cope  
 

3. Moto sharre          1 cope 
 

Paga baze per dite pune eshte percaktuar paga minimale sipas  vendimit nr.809, 
date 26.12.2018 “Per percaktimin e pages minimale ne shkalle vendi “ 
 
Analizat e  cmimeve te punime te gjelberimit jane percaktuar ne baze te normave  
ekzistuese (eksperienca e kontratave te mepareshme ), dhe ne mbeshtetje te  
VKM –se Nr  551 , date 27.07.2016  ku percaktohen cmimet , vlera e sigurimeve 
Shoqerore .  
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